cantur, de quibus in *Prorrheticis*: *Tremula, obscura, contrectabiles desipientia, valde phrenitica*. Græci has (ut alias dictum est) *ἀσαφoδῆς* vocant, & nostri obscuras, quæ ne dum ab idiotis, verum etiam a doctis Medicis non raro ignorantur. Tales enim ut Gal. in 1. *Prorrh.* 33. sentit, nedum tumultuose non exclamant, non exsiliunt, sed quieti quinimo jacent, neque prorsus loquuntur neque figuram decubitus permutant, sæpiusque qui ita affecti sunt, familiaribus opinionem præbent, quod mox sint, si quod fiat silentium, dormituri. Clausis itaque fenestris conquiescunt custodes tempus in his interdum longum conterunt, dormire ægrum, quod neque loquatur, neque moveatur, arbitrati, ægro ipso non dormiente, & manus quiete movente, non secus quam, qui per levem contrectationem aliquid vel tangere, vel invenire volunt. Horumque alii clausis palpebris hæc agunt, & interrogati de aliquo, neque prorsus oculos aperiunt, alii postquam aperuerunt, aut paulo post claudunt, aut immoti observant affectionem, Gal. hecticam appellatam. Sed videtur hæc desipientia, signis profecto cum ea, quæ ex Comate & lethargo fit, convenire. Quamobrem mutatio, distinctioque quælibet ipsarum erit dignoscenda. Etenim quæ cum Comate, vel lethargo, (quem Græcorum aliqui ut Gal. ait, *Typhomaniam* vocarunt) fit in principio morbi, perseveratque diu, asaphodis, seu obscura, seu ut Gal. placuit hectica dicta, nunquam in morbi principio, sed morbo progresso, post vehementem aliquam insaniam. Etsi veteriosa comatosoque etiam a frigido humore, atque etiam a multo sanguine, post morbi principium sæpe concitetur. Quæ aliquando vel bonam vel malam crisin antecedit, apparet, in qua languidos pulsus, duros, angustos atque parvos observamus, quales in illa desipientia non observantur. Sed jam de ipsarum causis agamus. Deliria omnia a calidis mordentibusque succis concitari Gal. in lib. 2. de *sympt. caus.* tradidit, præcipueque a flava bili, atque sæpe ex calidiori cerebri intemperie. Omnia vero deliriorum genera, vel insanix, vel phrenitides, vel paraphrenitides à cerebri læsione oriuntur. Speciatiimque deliria, quæ duplicia existunt, ea inquam, quæ tantum in somno fe-

brium

brium acutarum vigore excitantur, quæque a calidis morden-
 tibusque vaporibus sursum in caput sublatis, ortum habent.
 Alia vero deliria, quæ sine febre manias seu insanias Medici
 appellant, quas cum febre phrenitides Gal. vocat, cum tamen
 veræ non sint, nisi phlegmonem in cerebro, aut ejus mem-
 branis sanguis biliosus ex Gal. *in 2. lib. de sympt. causis cap. 7.*
 efficiat. Hæc vero raro fit, uti frequentius phrenitica illa de-
 sipientia, quæ a calidis humoribus in cerebro, vel ejus invo-
 lucris delatis sine phlegmone concitatur. Quales Hippoc. *in 1.*
Epidem. comm. 2. tex. 73. observavit. Hæcque fluunt tum a
 sanguine, tum a bile cerebri, locum, in quo princeps animæ
 pars residet, prehendente, ut Gal. *2. de symp. caus. c. ult.* me-
 minit: vel a flava tantum bile, quæ etiam febris exurentis in-
 cendio exusta, atque in nigram versa, vehementem illam de-
 sipientiam Græcis *Maniodin, Tiriodin*, ac nostris (ut alias di-
 ctum est) ferocem, furiosam, ferinam, melancholicamque,
 appellatam. Quæ fit ab exusta bile cerebro, membranisque
 immodice resiccatis, cum qua ægri sæpe in tremorem incur-
 runt, atque convelluntur. In hæc sane symptomata non nisi
 vehementissimas ac exitiosissimas phrenitides illabi Gal. tradi-
 dit. Eæ vero desipientiæ cum febre, phreniticæ quoque voca-
 tæ, fiunt nedum ab humoribus calidis, verum etiam ut Gal.
in 3. Epid. docuit, a frigidis, nempe pituitosis in cerebro pu-
 trescentibus, qui putredine calorem acrimoniamque, quibus
 cerebro in ejusque membranis læsis delirium concitatur, ac-
 quirunt. At hæc deliria, ab iis, quæ calidi humores concitant,
 somno, atque etiam sopore distinguuntur, quatenus qui ex
 frigido humore delirant, etiam simul dormiant, vel veter-
 nosum affectum simul habeant; & a calidis humoribus desi-
 pientes vigiliis quoque simul infestantur. Fit etiam non raro,
 ut tum calidi, tum frigidi simul humores permisti, mistam
 desipientiam ex delirio & lethargo, ut Gal. *in 1. Proorrh. me-*
minit, pariant. Hique ambo contrarii affectus a principio ad
 finem usque cum continent, ægri tum vigilant, tum ad somnum
 inclinationem habent. Interimque magis phrenitici observan-
 tur, prout bilis pituitæ prævalet, & interim plus lethargici,
 seu